Aufklärungstheologie handeln muss, versucht sie doch die Missstände der 

katholischen Kirche aufzudecken und anzuprangern. Nicht nur, dass sich der 

hussitische Grundgedanke um christlich relevante Fragen dreht, er behandelt 

auch soziale und politische Punkte, entsprechend den hussitischen 

Forderungen, welche sich in den Vier Prager Artikeln manifestieren. Diese 

wurden im Zuge eines langwierigen Prozesses von mehreren hussitischen 

91 Vgl. Jeff Goodwin, No other Way out. States and Revolutionary Movements (Cambridge 
2001), 264. 
92 Vgl. Van Inwegen, Understanding Revolution, 6. Und vgl. Seibt, Der Hussitenkelch und die 
vier Prager Artikel von 1420, 71.  
93 Vgl. Van Inwegen, Understanding Revolution, 15.  
94 Trutz Rendtorff, Der Aufbau einer revolutionären Theologie. Eine Strukturanalyse. In: Trutz 
Rendtorff und Heinz Eduard Tödt, Theologie der Revolution. Analysen und Materialien 
(Frankfurt 1968) 41-75, 73.  
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Untergruppen gemeinsam verfasst und Mitte des Jahres 1420 proklamiert. Die 

folgende Version stammt, im Gegensatz zu der im ersten Kapitel bereits 

diskutierten Übersetzung, aus der Chronik:95  

Primo quod verbum dei per regnum Bohemie libere et sine 
impedimento ordinate a sacerdotibus domini predicetur et 
nuncietur iuxta sentenciam salvatoris, Marci ultimo: euntes in 
mundum universum predicate evangelium omni creature; et 
Mathie ultimo96 euntes in mundum universum predicate 
evangelium omni creature […] 

Secundo quod sacramentum divinissime eukaristie sub utraque 
specie, scilicet panis et vini, omnibus Christi fidelibus nullo 
peccato mortali indispositis libere ministretur iuxta sentenciam 
et institucionem salvatoris, qui dixit: accipite et comedite, hoc 
est corpus meum, et bibite ex hoc omnes, hic est sanguis meus 
novi testamenti, qui pro multis effundetur Mathie XXVI, Marci 
XIV, Luce XXII, ubi datur eciam preceptum apostolis, cum 
dicitur: hoc facite.97 […] 

Tercio, quod dominium seculare super diviciis et bonis 
temporalibus, quod contra preceptum Christi clerus occupat in 
preiudicium sui officii et dampnum brachii secularis, ab ipso 
auferatur et tollatur et ipse clerus ad regulam evangelicam et 
vitam apostolicam, qua Christus vixit cum suis apostolis, 
reducatur iuxta sentenciam salvatoris, Mathie X dicentis: et 
convocatis XII apostolis suis misit eos precipiens et dicens: 
nolite possidere aurum neque argentum neque pecuniam in 
zonis vestris. […]98 

Quarto, quod omnia peccata mortalia et specialiter publica 
alieque deordinaciones legi dei contrarie in quolibet statu rite et 
racionabiliter per eos, ad quos spectat, prohibeantur et 
destruantur. Que qui agunt, digni sunt morte, non solum qui ea 
faciunt, sed qui consenciunt facientibus, ut sunt in populo 
fornicaciones, comessaciones, furta, homicidia, mendacia, 
periuria, artes superflue, dolose et supersticiose, questus avari, 
usure et cetera hiis similia.99 In clero autem sunt simoniace